
40. ROČNÍK FOTOSOUTĚŽE TSTTT 2018

Vyhodnocení jubilejního 40. ročníku mezinárodní fotografické soutěže
Týká se to také Tebe. Vernisáž se uskuteční 9. 6. v 17 hodin v prostoru
Reduty. Děkujeme všem autorům, kteří zaslali své fotografie. Další
informace naleznete rovněž na www.tsttt.cz

Fotosoutěž TSTTT prošla během čtyřiceti let řadou změn a úprav. Původně byla vyhlášena pro amatéry i
profesionály Československa ve třech tematických okruzích – ochrana přírody, ochrana a tvorba životního
prostředí a péče o památky. Po rozdělení republiky mohli soutěžit pouze čeští autoři, teprve před deseti
lety je soutěž znovu otevřena pro slovenské fotografy. V průměru se soutěže zúčastňovalo 40 – 50 autorů,
kteří zaslali cca 400 fotografií. K výrazné změně došlo v 35. ročníku, kdy v soutěžním řádu zůstaly pouze
první dva tematické okruhy, termín soutěže v rámci celého festivalu se přesunul z listopadu do června a
výstava byla instalována v prostorách Reduty, aby se dostala do centra festivalového dění. V tomto duchu
se uskuteční festival i letos. V loňském roce se zúčastnilo na 35 autorů s 410 fotografiemi. V letošním roce
se zúčastnilo 46 autorů se 449 fotografiemi. Věříme, že bude zájem fotografů pokračovat i v následujících
letech.

 

 
Vyhodnocení 40. ročníku fotosoutěže TSTTT 2018 (Týká se to také Tebe)
 
Předseda poroty:    Dr. Peter Áč - fotograf a spisovatel, Bratislava
Členové poroty:      MgA. Marek Malůšek - fotograf a pedagog, Hluk
                               Mgr.art. Barbora Varga Petríková – fotografka, ředitelka Galerie M. A. Bazovského
                               Mgr. Janka Masárová - metodička Trenčianske osvetové stredisko,Trenčín
                               Mgr.A. Antonín Mach - výtvarník, ředitel Klubu kultury Uh. Hradiště
                               Ing. Martin Hutař - PRO - BIO Šumperk
                               Ing. Jan Tluka - fotograf, výtvarník, Trenčín
Tajemník poroty:     Mgr. MgA. Petra Baroňová, Klub kultury Uh. Hradiště
 
Porotě bylo předloženo celkem 449 fotografií od 46 autorů z České a Slovenské republiky. Na základě
soutěžního řádu se porota rozhodla udělit následující ceny s tím, že hlavní cena soutěže nebude letos
udělena.
 
 
TO A – Chráněné prvky naší přírody (42 autorů / 342 fotografií)
 
I. cena - SALINGER Petr, Kostelany nad Moravou (Cyklus: Žáby Kostariky – Pralesnička drobná, Skleněná
žába I -II)
II. cena - VRBOVSKÝ Viktor, Opava (Hlídač, Siesta)
III. cena -  UJČÍK Marek, Uherské Hradiště (Cyklus: Z kouzelného lesa I - III)
 
TO B – Člověk a životní prostředí (21 autorů / 107 fotografií)
 
I. cena - WALICA Ryszard, Karviná (Dva letci, Průmysl a příroda)
II. cena - ŠTECHER Martin, Korytná (Cyklus: Rybář I, II, IV)



III. cena – PONČOVÁ Alena, Ostrava („Nevypouštějte ty želvy, ...prosím...“)
 
ZVLÁŠTNÍ CENA: „EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ“ 
Svaz ekologických zemědělců Šumperk (5.000 Kč)
GROSSMAN Martin, Uherské Hradiště (Sýček obecný)
 
Na výstavu bylo vybráno 128 fotografií.
 
 
SEZNAM VYSTAVENÝCH FOTOGRAFIÍ TSTTT 2018

TO A – CHRÁNĚNÉ PRVKY NAŠÍ PŘÍRODY

VRBOVSKÝ VIKTOR, Opava 
Siesta, Hlídač, Dráček z jezera – Čolek obecný, I místní se přišli podívat – tření Mihulí potočních

 

SALINGER PETR, Kostelany nad Moravou 
Cyklus: Žáby Kostariky – Pralesnička drobná; Cyklus: Žáby Kostariky –  Skleněná žába I, II; Cyklus: Ptačí
napajedlo: Špaček obecný, Sýkora modřinka; Sýkora koňadra

 

UJČÍK MAREK, Uherské Hradiště 
Cyklus: Z kouzelného lesa I – III

 

GROSSMAN MARTIN, Uherské Hradiště
Sýček obecný; Cyklus Vítání jara: Skokan hnědý I, IV, V

URBAN KAMILA, Uherské Hradiště
Ornamenty krajiny, „Ekologické zemědělství“ I  - VII

SUCHÁNEK MIROSLAV, Nová Paka
Na lovu

MIKEŠ IVO, Zlín
Ještěrka zední (Chránění a nádherní živočichové Moravy, okolí Olomouce)

KORBELOVÁ MARIE, Kroměříž
Pisila čáponohá I, II, IV; Orlovec říční; Tok roháčů; Potápka roháč

NOVOTNÝ FRANTIŠEK, Vsetín
Předjaří, Protínání rovnoběžek



FOLTÝNOVÁ BARČA, Topolná
Západ slunce - poslední paprsky, Levandule lékařská

ALBRECHT JIŘÍ, Jičín
Oko

SKŘIPSKÝ JIŘÍ, Trenčín
Cyklus Taniec kvapiek v mraze II,  IV, V; Cyklus Laterna magika na hnedom pozadí -  Ľadový vesmír,
Vynáranie z hlbín, Práve priplávala; Cyklus: Akoby to z ľadu rástlo I – IV

TIBENSKÝ ROMAN, Pišťany
Harmónia pohybov II, III, IV

KUBIČINA Lukáš, Trenčín
Jaskyňa Mŕtvych netopierov, Jeskyně Hladomorna

KOSTKA ANTONÍN, Brumov – Bylnice
Buk, Kaňúr

RANDÝSEK BEDŘICH, Vsetín
Tanečky Čápa černého I, IV

MOTAL RADOSLAV, Osvětimany
Dudek chocholatý, Sýček obecný I, Kukačka obecná I, II

UJČÍK Marek, Uherské Hradiště
Jaro v polích I

MACHO JÁN, Prievidza
Zkrkadlenie, Slnečné lúče rána

ÜBELAUER KAMIL, Havířov – Podlesí
Cyklus Půlnoční peřeje: Peřeje v dešti hvězd, Peřeje za úplňku

NĚMČICKÝ MILAN, Staré Město 
Cyklus Chřiby – vzácné houby: Trsnateček kosťový, Pýchavka závojová, Korálovec ježatý

LETKO PAVEL, Kroměříž
Mít tak 3m a ne jen 3mm..., Křižák pruhovaný, Vzdušný souboj v makrosvětě, Běžník skvostný 



ČECH JOSEF,  Hodonín
Psila čáponohá (Himantopus himantopus) I, II; Vlha pestrá (Merops apiaster)

KUČÍK JIŘÍ, Břestek
Mlok

MALÝ Jaroslav, Mělník
Muchomůrka šafránová (Amanita crocea), Muchomůrka šedivka bílá (Amanita Excelsa v. Alba), Květnatec
Archerův (Clathrus archeri), Phallus rubicundus

BAINAR JAN, Ostrava
Ledová jeskyně

WALICA Ryszard, Karviná
Dlouhozobka svízelová IV; Cyklus Otakárkovití: Jasoň červenooký; Cyklus Otakárkovití: Jasoň dymnivkový,
Otakárek fenyklový, Otakárek ovocný, Pestrokřídlec podražcový

LEČBYCH LUDVÍK, Hluk
Přistání I, II

VERESOVÁ JANA, Trenčín
Ranná poézia II, III, IV

KUBÍK MICHAL, Chrudim
Amplexus II, Příliš velké sousto, Užovka podplamatá, Nedám

ŠTEFÁNEK ROSTISLAV, Uherské Hradiště
Čolek horský, Čolek velký, Pod ledem

 

TO B – ČLOVĚK A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

WALICA RYSZARD, Karviná 
Dva letci, Průmysl a příroda

ŠTECHER MARTIN, Korytná 
Cyklus: Rybář I, II, IV; Karpatské  ráno I, II, IV

ALBRECHT JIŘÍ, Jičín
Venkovská krajina v roce 2018, Sucho, Letecký koridor



 

PONČOVÁ Alena, Ostrava

„Nevypouštějte ty želvy, ...prosím...“

 

ÜBELAUER KAMIL, Havířov – Podlesí
Souznění

ZÁHORNACKÝ JÁN, Kroměříž
Morava 2017

LETKO PAVEL, Kroměříž
Mezi lidmi

KOČÍ JIŘÍ, Ústí nad Orlicí
Cyklostezka

MARKO MILAN, Prievidza
Na elektrických křižovatkách I, Elektrické stromy II

BUREŠ JAN, Kroměříž
Modlitba za vodu

LONDA JOSEF, Liptál
Sázení brambor I – III; Jaro na Valašsku II, IV, V

BAINAR JAN, Ostrava
Rezavka, Mýtina po dešti

SUCHÁNEK MIROSLAV, Nová Paka
Loďky v zajetí

Autor článku Petra Baroňová, článek byl napsán 4.6.2018 20:21.
URL článku: https://archiv.kkuh.cz/cz/vystavy/40.rocnik-fotosouteze-tsttt.

https://archiv.kkuh.cz/cz/vystavy/40.rocnik-fotosouteze-tsttt

